
1 

µ#4237/OFM/2016-OFMM@¬¸ 
4237/OFM/2016-OFMM 

.j.: UZSVM/OFM/4172/2016-OFMM 
 

editelství silnic a dálnic R, státní p ísp vková organizace 
zastoupena Ing. Janem Kroupou, generálním editelem 
se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 - Nusle,  
za kterou právn  jedná Ing. Tomáš Op la, editel Správy Ostrava 
na základ  Sm rnice G . 2/2016 verze 2.0. Podpisový ád, ú inné od 1. 5. 2016 

: 65993390, DI : CZ 65993390 
(dále jen „p edávající“) 
 
a 
 

eská republika – Ú ad pro zastupování státu ve v cech majetkových, 
se sídlem Rašínovo náb eží 390/42, 128 00 Praha 2, 
za kterou právn  jedná Ing. Karol Siwek, editel Územního pracovišt  Ostrava 
na základ  P íkazu generálního editele . 6/2014, v platném zn ní  

: 69797111 
(dále jen „p ejímající“) 
 
 
uzavírají podle ustanovení § 55 odst. 3 a § 19b zákona . 219/2000 Sb., o majetku eské 
republiky a jejím vystupování v právních vztazích, ve zn ní pozd jších p edpis , 
(dále jen „ZMS“), tuto 
 
 
 
 

SMLOUVU  
o p edání majetku a o zm  p íslušnosti hospoda it s majetkem státu 

. j. UZSVM/OFM/4172/2016-OFMM 
. j. ZPHM-FM-129-16-Vym 

 
 
 

l. I 
 

1. eská republika je na základ  nabývacích titul  uvedených v P íloze . 1 bod 1 této smlouvy 
vlastníkem níže uvedeného majetku a p edávající je p íslušný hospoda it s tímto majetkem: 

 Pozemek: 

 parcela íslo: 3073/1, druh pozemku: ostatní plocha, zp sob využití: ostatní komunikace, 
hodnota v ú etnictví: 710.880,00 K   

zapsaným na listu vlastnictví 152 pro katastrální území Frýdek, obec Frýdek-Místek,                   
v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním ú adem pro Moravskoslezský kraj, Katastrálním 
pracovišt m Frýdek-Místek (dále jen „majetek“). 
 

2. P edávající je státní p ísp vkovou organizací z ízenou rozhodnutím ministra dopravy a spoj  
eské republiky ze dne 4. 12. 1996. 

 
l. II. 
 

1. P edávající majetek nepot ebuje k pln ní svých úkol  a rozhodl o jeho trvalé nepot ebnosti 
rozhodnutím ze dne 25. 5. 2016. Z tohoto d vodu p edává p ejímajícímu p íslušnost 
hospoda it s majetkem ve smyslu ustanovení § 19b ZMS.     



. j. UZSVM/OFM/4172/2016-OFMM 
. j. ZPHM-FM-129-16-Vym 

 

2 

2. P edávající p edává p ejímajícímu majetek uvedený v l. I. této smlouvy se všemi sou ástmi  
a p íslušenstvím (komunikace a parkovací plocha) využívaný jako ve ejn   p ístupná  ú elová 
komunikace ve smyslu § 7 odst. 1 zákona . 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích,                      
ve zn ní pozd jších p edpis .  

edáním tohoto majetku se sou asn  m ní p íslušnost hospoda it s majetkem uvedeným               
a p íslušným hospoda it s tímto majetkem se stává p ejímající.  
Zm na p íslušnosti hospoda it s tímto majetkem nastává dnem podání návrhu                         
na zápis zm ny p íslušnosti hospoda it ve prosp ch p ejímajícího u p íslušného katastrálního 

adu.  
 

l. III. 
 

Majetek uvedený v l. I této smlouvy ve smyslu ustanovení § 19b ZMS p ebírá p ejímající 
bezúplatn .  
 

l. IV. 
 
1. edávající nep edává p ejímajícímu žádnou stavebn  technickou dokumentaci                       

k p evád nému majetku. 
 
2. P edávající prohlašuje, že ohledn  p evád ného majetku není vedeno žádné soudní ízení. 
 
3. P edávající prohlašuje, že ohledn  p evád ného majetku není vedeno žádné správní ízení. 
 
4. P edávající prohlašuje, že ohledn  p evád ného majetku není uzav ena žádná smlouva        

o nájmu ani smlouva o pachtu. 
 
5. P edávající prohlašuje, že p evád ný majetek není zatížen žádným v cným právem. 
 
6. P edávající prohlašuje, že p evád ný majetek neužívá žádná osoba bez právního d vodu. 
 
7. P edávající prohlašuje, že ohledn  p evád ného majetku nebyl uplatn n žádný restitu ní 

nárok. 
 
8. P edávající prohlašuje, že p evád ný majetek nepodléhá žádnému zvláštnímu zákonnému 

režimu. 
 
9. P edávající prohlašuje, že je p edávaný majetek zatížen vedením inženýrských sítí, a to:  

 sít mi elektronických komunikací ve vlastnictví spole nosti eská telekomunika ní 
infrastruktura a.s., I : 04084063,  

 podzemním vedením VN do 35 kV ve vlastnictví spole nosti EZ Distribuce, a. s.,                
: 24729035,  

 jednotnou kanalizací DN 800 BE, DN 1200 BE, DN 1500 BE a deš ovou kanalizací          
DN 2400 BE, DN 1200 BE, ve vlastnictví spole nosti Severomoravské vodovody                      
a kanalizace Ostrava a.s., I : 45193665, 

 dále se v blízkosti nachází nízkotlaký plynovod (NTL) ve vlastnictví spole nosti GasNet, 
s.r.o., I : 2729567  

Zápis v cných práv není evidován v katastru nemovitostí.  
 

10. P edávající prohlašuje, že p evád ný majetek není zatížen ekologickou zát ží. 
 

11. P edávající prohlašuje, že k p evád nému majetku nevznikly žádné pohledávky a p ejímající 
žádné nep ebírá. 
 



. j. UZSVM/OFM/4172/2016-OFMM 
. j. ZPHM-FM-129-16-Vym 

 

3 

l. V. 
 
V souvislosti s p edávaným majetkem nep evádí p edávající p ejímajícímu finan ní prost edky    
a prohlašuje, že žádné finan ní prost edky nemá k p edávanému majetku ve svém rozpo tu 
výdaj  alokovány. 
 

l. VI. 
 

1. Tato smlouva je vyhotovena ve t ech stejnopisech, z nichž jeden je ur en pro p edávajícího, 
jeden pro p ejímajícího a jeden pro p íslušný katastrální ú ad.  

 
2. P edávající a p ejímající se dohodli, že návrh na zápis zm ny p íslušnosti hospoda it       

podle této smlouvy podá u katastrálního ú adu p ejímající. 
 
3. Fyzické p edání a p evzetí nemovité v ci uvedené v l. I. této smlouvy se uskute ní            

do 30 kalendá ních dn  ode dne podpisu této smlouvy. 
 
4. O p edání a p evzetí bude mezi p ejímajícím a p edávajícím vyhotoven písemný protokol. 

ílohou této smlouvy je veškerá dokumentace uvedená v l. IV. této smlouvy. 
 

5. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu ob ma smluvními stranami a ú innosti dnem      
jejího uzav ení. 

 
 

 
 
V Ostrav  dne V Ostrav  dne 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. Tomáš Op la 
editel Správy Ostrava 

(p edávající) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. Karol Siwek 
editel Územního pracovišt  Ostrava 

(p ejímající) 
 
 
 

ílohy:    
íloha . 1  

 


